
        Protokół nr XXXVIII/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 27 lutego 2018 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 17.00 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 13 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XXXVIII Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
 Komisja wniosków: 
- Radny Grzegorz Drabko 
- Radna Kamila Dąbek – Galbarczyk. 
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
15 stycznia 2018 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Plan działalności Ośrodka Kultury na 2018 r.   
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

           a) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2018 
           b) zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i  
                 szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat,  
                 motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, zasad wynagradzania za godziny  
                 ponadwymiarowe, oraz godziny doraźnych zastępstw, oraz wysokość i warunki  
                 wypłacania nagród i innych świadczeń ze stosunku pracy zatrudnionym  
                 w poszczególnych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską  
                 Zawidów, 
         c) zmiany uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  
              odbierania odpadów komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania  
              tych odpadów, 
        d) zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na  
             terenie Gminy Miejskiej Zawidów. 
    6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
    7. Sprawy różne. 
 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
 
Sekretarz Miasta Marcin Rogacki wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawidów w 2018 r.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał ww. wniosek pod głosowanie.  



 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/za-13, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - przyjęła ww. wniosek.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał porządek obrad po zmianach: 
 
1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  

15 stycznia 2018 r. 
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Plan działalności Ośrodka Kultury na 2018 r.   
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  
         a) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2018 
         b) zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i  
                 szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat,  
                 motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, zasad wynagradzania za godziny  
                 ponadwymiarowe, oraz godziny doraźnych zastępstw, oraz wysokość i warunki  
                 wypłacania nagród i innych świadczeń ze stosunku pracy zatrudnionym  
                 w poszczególnych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską  
                 Zawidów, 
         c) zmiany uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  
              odbierania odpadów komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania  
              tych odpadów, 
         d) zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na  
             terenie Gminy Miejskiej Zawidów,  
         e) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania   
           bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawidów w roku 2018 r.”  
    6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
    7. Sprawy różne. 
 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
15 stycznia 2018 r. . 

 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad XXXVI 
sesji Rady Miejskiej z dnia 15 stycznia 2018 r.  
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej z dnia 15 stycznia 2018 r.  
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/ za-13, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. protokół. 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
 



3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
 

1. 22 lutego br. – podpisanie umowy z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych w Lubaniu 
na wykonanie ulicy Miłosza. 

2. Odbyły się spotkania z przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych oraz spółdzielnią 
w sprawie zmian, które mają nastąpić w gospodarce odpadami. 

3. 1 lutego br. – podpisanie porozumienie o współpracy „SUDETY 2030”. 
4. Odbyła się konferencja z Południowo – zachodnim Klastrem Energii, do którego 

gmina Zawidów przystąpiła.  
5. W międzyczasie trwały prace nad przygotowaniami do zmiany taryfy za wodę i ścieki.  
6. 24 lutego br. – Konferencja „Śladami Jakuba Boehme”, która odbyła się w Ośrodku 

Kultury w Zawidowie.  
 
 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
           a) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2018, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon przekazała, iż zwiększa się dochody budżetu miasta o 
kwotę 95.038 zł, z czego: 
- 20.200 zł jest to dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za zrealizowane zadanie w 2017 r. pn. 
„Międzynarodowe zmagania strażackie na pograniczu polsko – niemieckim”. 
- 34.643 zł jest to dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich na realizację projektu pn. „Polsko – niemieckie spotkania młodzieży na szlaku 
dolnośląskich atrakcji”,  
- 5.195 zł jest to dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie 
azbestu z terenu miasta,  
- 10.000 zł jest to rozliczenie wydatków zakupu energii elektrycznej na terenie miasta za rok 
2017,  
- dodatkowe dochody w wysokości 25.000 zł i jest to dotacja z budżetu państwa na realizację 
małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym „OTWARTE 
STREFY AKTYWNOŚCI” przy ul. Cichej w Zawidowie. 
Skarbnik Miasta K. Bilmon przekazała, iż zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 
424.404zł, z czego: 
- kwotę 16.563 zł przeznacza się ma sfinansowanie opłaty za wyłączenie z produkcji gruntów 
rolnych (ulica Miłosza w Zawidowie),  
- zwiększa się wydatki o 10.000 zł na wydatki remontowe w zasobach mieszkaniowych 
gminy,  



- kwota 87.224 zł  są to wydatki na kontynuację zadanie pn. „Budowa Informacji 
Przestrzennej oraz rozwój e-usług publicznych i elektronicznych usług administracyjnych w 
północno – zachodniej części województwa dolnośląskiego (środki z 2017 r.) 
- kwota 15.307 zł są to wydatki na kontynuację przebudowy pomieszczeń Urzędu Miejskiego 
(środki z roku 2017),  
- 2.000 zł są to wydatki na dofinansowanie zadań w zakresie promocji miasta,  
- kwotę 4.000 zł przeznacza się na dofinansowanie dodatkowych służb patrolowych Policji na 
terenie miasta, w tym 1.000 zł na nagrody dla policjantów z okazji Święta Policji,  
- kwotę 7.000 zł przeznaczono na wykonanie ekspertyzy w zakresie ochrony p. pożarowej w 
Przedszkolu Publicznym,  
- 38.492 zł przeznacza się na realizację projektu pn. „Polsko – niemieckie w spotkania 
młodzieży na szlaku dolnych atrakcji”,  
- 10.000 zł przeznacza się jako dotacje dla SPZOZ w Zgorzelcu z przeznaczeniem na zakup 
wyposażenia dla Regionalnego Centrum Opieki Koordynacyjnej i Środowiskowej,  
-14.748 zł przeznacza się na zakup materiałów oraz usług remontowych pomieszczeń 
Miejskiej Komisji Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych,  
- 6.112 zł przeznacza się na sfinansowanie usług w zakresie usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Zawidów, 
- zwiększa się dotację dla Ośrodka Kultury w Zawidowie z przeznaczeniem na 
sfinansowaniem zmian organizacyjnych w ww. jednostce oraz rozliczenie dotacji z roku 
2017,  
- 20.300 zł przeznacza się na sfinansowanie remontu dachu szatni na stadionie miejskim,  
- 2.000 zł przeznacza się na częściowe pokrycie usług związanych z masowymi imprezami 
sportowymi organizowanymi w mieście,  
- 56.658 zł przeznacza się na realizacje małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej  
o charakterze wielopokoleniowym „Otwarte Strefy Aktywności” w Zawidowie przy ul. 
Cichej.    
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Uchwała nr XXXVIII/185/2018 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 lutego 2018 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2018. 
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/za-13, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVIII/185/2018, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
          b) zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i  
                 szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat,  
                 motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, zasad wynagradzania za godziny  
                 ponadwymiarowe, oraz godziny doraźnych zastępstw, oraz wysokość i warunki  
                 wypłacania nagród i innych świadczeń ze stosunku pracy zatrudnionym  
                 w poszczególnych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską  
                 Zawidów 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 



Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XXXVIII/186/2018 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 lutego 2018 r.  
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, zasad wynagradzania za godziny ponadwymiarowe, oraz 
godziny doraźnych zastępstw, oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 
ze stosunku pracy zatrudnionym w poszczególnych placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/za-13, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVIII/186/2018, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           c) zmiany uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  
              odbierania odpadów komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania  
              tych odpadów, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XXXVIII/187/2018 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 lutego 2018 r.  
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/za-13, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVIII/187/2018, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           d) zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na  
             terenie Gminy Miejskiej Zawidów, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  



 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
Uchwała nr XXXVIII/188/2018 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 lutego 2018 r.  
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na  
terenie Gminy Miejskiej Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/za-13, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVIII/188/2018, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
         e) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania   
           bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawidów w roku 2018 r.”  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XXXVIII/189/2018 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 lutego 2018 r.  
w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 
2018r. 
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/za-13, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXVIII/189/2018, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

   6. Zapytania, wnioski i interpelacje.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Drabko zadał pytanie, czy na ulicy Mickiewicza 
zmieniło się oznakowanie drogi.  
Burmistrz Miasta Robert Łężny oznajmił, iż zmieniła się droga główna z Mickiewicza – 
Słowackiego na Mickiewicza wzdłuż.  
Wiceprzewodniczący Rady G. Drabko przekazał, iż należałoby się zastanowić, czy jest to 
właściwe, aby nie stwarzało to niebezpieczeństwa. 
Radny Stanisław Wójcik oznajmił, iż nie należy jeździć na pamięć, lecz zwracać uwagę na 
oznakowanie drogi.  
 
               7. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski oznajmił, iż Rada Miejska otrzymała propozycję podziału 
Gminy Zawidów na okręgi i odwody głosowania oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych  



Sekretarz Miasta Marcin Rogacki wyjaśnił, iż przy wyborach samorządowych komisja 
wyborcza wydająca karty do głosowania wydaje karty na kandydata na burmistrza, kandydata 
do rady powiatu i w województwie, oraz jedną z ośmiu kart do rady gminy. W związku z 
powyższym istnieje duże ryzyko, że karty z okręgów mogą zostać źle wydawane.  
Sekretarz Miasta M. Rogacki przekazał, iż w porozumieniu z Krajowym Biurem Wyborczym 
jest zdania, że obwodów w Zawidowie jest za mało.   
Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Sontowska oznajmiła, iż z punktu widzenia urzędu takie 
wyjście może być lepsze, gdyż prace nad wyborami będą bardziej przejrzyste, natomiast 
uważa, że będzie to utrudnienie dla mieszkańców, którzy przez całe życie głosowali w 
Ośrodku Kultury bądź w szkole. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
19.00 zamknął sesję. 
 
          Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


